
Smlouva o dilo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „smlouva") 

Smluvní strany 

Masarykova univerzita - Př í rodovědecká fakulta 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
fakturační adresa: Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 2, 611 37 Brno 
zastoupena: prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem fakulty 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „objednáte!1) 

HPST, s. r. o. 
se sídlem: Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9 
zastoupena: Ing. Naděžda Jeřábkova, Email: nadezda.jerabkova@hpst.cz,. tel.: 724 252 914 
IČO: 25791079 
DIČ: CZ25791079 

Kontaktní osoba: 

(dále jen ,zhotoviteľ) 

spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „RCX2206 Oprava kapal inového 
chromatografu s vysokorozl išovacím hmotnostn ím detektorem (LCfMS QTOF) zadávané mimo režim zákona 
Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek rozhodl o výběru nabídky dodavatele, jakožto vybraného zhotovitele. 
Objednatel a Zhotovitel uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu (dále také jen „smlouva"). 

2. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za jakých bude provedeno dílo, kterým je oprava přístroje 
kapalinového chromatografu s vysokorozlišovacím hmotnostním detektorem (LC/MS QTOF) - produktové číslo 
G6550AA, sériové číslo SG1233B001. Porucha se projevuje celkovým výrazným zhoršením odezev v celém rozsahu 

Masarykova univerzita, Prírodovedecké fakulta 

Kotlářská 267/2,611 37 Brno, Česká rapu bita 
T: +420 549491410, E: lnlbiSscl.munl.cz, www.scl.munl.cz 
Bankovní spojeni: KB Bmo-môato, CC: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/4 V odpovedi, prosím, uvádějte nase číslo jednací. 

mailto:nadezda.jerabkova@hpst.cz
http://lnlbiSscl.munl.cz
http://www.scl.munl.cz


m/z, nelze také provádět systémové ladění přístroje včetně detektoru. Není možná ani celková diagnostika. Plnění 
zahrnuje mimo j iného výměnu vadného detektoru. Zhotovitel provede opravu, seřízení přístroje, ladění, kalibraci a 
ověření jeho plné funkčnost i včetně ověření velikosti odezev v celém rozsahu m/z a ostatních parametrů podle 
technické specifikace přístroje. Plnění zahrnuje také cestovné technika i čas technika potřebný k provedení díla. 

Veškeré komponenty, použité zhotovitelem pň opravě, budou nové a nepouži té. 

3. Dílo bude provedeno nejpozděj i do 45 dní od nabytí účinnosti smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Masarykova univerzita neuzavírá smlouvu jako podnikatel ve smyslu občanského zákoníku. 
II. 

Cena dila a platební podmínky 

1. Cena díla za splnění závazků zhotovitele dle této smlouvy je stanovena na základě nabídky zhotovitele podané 
do zadávacího řízení k veřejné zakázce a čini 1.144.502,69 (slovy: 
jedenmil ionjednostočtyřicetčtyři t isícpětsetdva korun, šedesátdevět haléřů) KČ bez daně z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH"). Zhotovitel je oprávněn k ceně díla připočíst DPH ve výši s tanovené v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen„ZDPH"), a to ke dni uskutečnění 
zdani te lného plnění (dále jen „DUZP"). DUZPje den převzetí dí la. 

Cena díla je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla obsahuje 
jeho veškeré nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle této smlouvy 
včetně všech nákladů souvisejících pň zohlednění veškerých rizik a vl ivů, o nichž lze uvažovat během plnění závazků 
dle této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena díla je stanovena 
i s př ihlédnutím k vývoj i cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám 
až do doby splnění závazků dle této smlouvy. 

2. Cena díla bude zaplacena na základě výzvy k platbě - faktury vystavené zhotovitelem po provedení díla. Splatnost 
faktury činí a lespoň 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu objednatele. 

III. 
Provedení díla 

1. Zhotovitel je při zhotovování díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nej lepších znalostí a 
schopností a postupovat podle pokynů objednatele. Předání a převzetí díla bude provedeno pomocí oběma stranami 
potvrzeného servisního protokolu. 

2. Strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost. Objednatel předá zhotoviteli veškeré požadované 
podklady pro vykonávanou činnost. Zhotovitel informuje objednatele předem o dojezdu na místo zhotovení d í l aapod . 

3. Místem zhotovení díla jsou objekty objednatele. K předání díla dojde v objektech objednatele, na výzvu 
zhotovitele. 

4. Ve věcech realizace díla strany standardně komunikuj í prostřednictvím svých kontaktních osob. 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Kotlářská 267/2, 311 37 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1410, E: info@sci.muni.cz, www.sci.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 65636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

mailto:info@sci.muni.cz
http://www.sci.muni.cz


5. Zhotovitel garantuje, že komponenty použité při úpravě zařízení splňují veškeré technické standardy a normy 
předepsané platnou legislativou, jsou originální a nepoužité. 

6. V případě, kdy je součástí plnění autorské dílo dle zákona č. 121/2000 Sb., (autorský zákon), uděluje zhotovitel 
nabyvateli nevýhradní, časově a místně neomezenou licenci ke všem způsobům použití tohoto díla. Odměna za 
licenci je součástí ceny díla dle této smlouvy. 

IV. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Zhotovitel přej ímá záruku za jakost díla podle této smlouvy a odpovídá za veškeré vady plnění, které se vyskytnou 
v záruční době. Záruční doba činí 12 (slovy: dvanáct) měsíců*. Zhotovitel m á povinnosti z vadného plnění nejméně 
v takovém rozsahu, v j akém trvají povinnosti z vadného plnění výrobce věci . 

*Předmětem hodnocení v rámci kritéria Délky záruční doby bude upraveno dle účastníkem nabízené hodnoty 
uvedené ve formuláři nabídky. 

Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí dí la objednatelem. 

2. Zhotovitel se zavazuje do 30 dnů od oznámení odstranit veškeré vady plnění, které se na něm vyskytnou 
v průběhu záruční doby. Požadavek na odstranění vad dodávky uplatní objednatel u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to p ísemným oznámením doručeným k rukám 
odpovědného zástupce zhotovitele (reklamací). 

3. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. 

4. Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost upravené občanským 
zákoníkem. 

V. 
Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany zhotovitele je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny po sjednané lhůtě splatnosti smluvní pokutu 
z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení, až do úplného zaplacení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody ani povinnost zhotovitele řádně 
dokončit dílo. 

Masarykova univerzita, Př írodovědecká fakulta 

Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1410, E: info@sci.muni.cz, www.sci.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

mailto:info@sci.muni.cz
http://www.sci.muni.cz


VI. 
Ostatní ujednáni 

1. Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené, jakož i právní poměry ze 
smlouvy vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v p latném 
znění a dalšími platnými právními předpisy České republiky. 

2. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení uč iněná elektronickou poštou 
na elektronické adresy kontaktních osob. 

3. Tuto smlouvu fze měnit nebo doplnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 

4. Strany berou na vědomí , že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, které zajistí objednatel. Zveře jněním nabývá smlouva účinnost i . 

V Brně, dne 

za objednatele 
prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

V Praze, dne 18. 7. 2022 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1410, E: info@sci.muni.cz, www.sci.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

mailto:info@sci.muni.cz
http://www.sci.muni.cz

